
1 

 

 

ZÁPIS O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 
č.j.: HSAA – 2454-3/ODPS-2023 

u přejímajícího ev. č.: HSJI-24-26/E-2023 

 

Strany zápisu 
 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

organizační složka státu 

Se sídlem:   Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

Jednající: brig. gen. Ing. Luděk Prudil, ředitel Hasičského záchranného sboru hl. m. 

Prahy 

IČO:    70886288 

Kontaktní osoba: 
Tel.:   

(dále jen „předávající“
 

a 

 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 

organizační složka státu 

Se sídlem:  Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava 

Jednající:  plk. Mgr. Jiří Němec, ředitel Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina 

IČO:   70885184 

Kontaktní osoba: 
Tel.:   

 (dále jen „přejímající“) 

(společně též „strany zápisu“) 
 

sjednávají v souladu s ustanovením zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a vyhlášky  
č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), tuto změnu příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
mezi organizačními složkami státu. 

 

Čl. 1 

Předmět zápisu 

 

1. Česká republika je vlastníkem a předávající je podle § 9 odst. 1 zákona příslušný hospodařit s 
tímto majetkem státu: 

 

Název 
Sériové 

číslo 

Důvod, který 
zakládá příslušnost 

hospodařit s 
majetkem 

Pořizovací hodnota 
majetku v Kč 

č.j. rozhodnutí o 
nepotřebnosti majetku 

Zařízení pro dekontaminaci 
osob SDO-2   

nomenklatura: 

076011000012 

#1AA8332 § 9 odst. 1 zákona 2. 060.055 Kč č.j. HSAA – 2454-2/ODPS-2023 

Zařízení pro dekontaminaci 
osob SDO-2   

nomenklatura: 

076011000012 

 #1AA8112 § 9 odst. 1 zákona 2. 060.055 Kč č.j. HSAA – 2454-2/ODPS-2023 

 

dále společně jen „předávaný majetek“. 



2 

 

 

2. Předmětem tohoto zápisu je bezúplatný převod příslušnosti hospodařit s výše uvedeným   

předávaným majetkem. 

 

Čl. 2 

Převod příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

 

1. Důvodem změny příslušnosti hospodařit s předávaným majetkem je jeho trvalá nepotřebnost na 
straně předávajícího, daná Rozhodnutím ředitele Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy 
č.j. HSAA- 2454-2/ODPS-2023 možnost jeho využití pro zabezpečení výkonu působnosti nebo 

činnosti přejímajícího. 
 

2. Předávající tímto v souladu s ustanovením § 19 zákona a § 14 vyhlášky bezúplatně převádí 
na přejímajícího příslušnost hospodařit s předávaným majetkem a prohlašuje, že jej seznámil 
s technickým stavem předmětného majetku. 

  

3. Přejímající předávaný majetek přejímá do své příslušnosti hospodařit a prohlašuje, že majetek 
potřebuje k zabezpečení výkonu své činnosti v rámci Integrovaného záchranného systému ČR 

v souladu s ust. § 15 odst. 1. vyhlášky, a že je mu znám jeho současný technický stav, že jej  

v tomto stavu od předávajícího přejímá se všemi právy a povinnostmi a se všemi jeho součástmi 
a příslušenstvím, tak, jak stojí a leží. 
 

4. Předávající prohlašuje, že na předávaném majetku neváznou pohledávky třetích osob ani jiné 
právní povinnosti vůči třetím osobám. 

 

Čl. 3 

Předání majetku 

 

1. O fyzickém předání a převzetí předávaného majetku bude sepsán protokol o předání a převzetí 
majetku, který za strany zápisu podepíší zástupci obou stran.  

 

2. Kontaktní osoby pro evidenci majetku - z

 

3. Současně dnem podpisu protokolu na přejímajícího přechází nebezpečí škody na věci.  
 

4. Současně s předávaným majetkem předá předávající přejímajícímu právní a technickou 

dokumentaci související s předávaným majetkem, kterou má k dispozici a která je pro řádné 
hospodaření s ním nezbytná. 
 

5. Příslušnost hospodařit s předávaným majetkem se mění dnem podpisu protokolu o předání  
a převzetí majetku.  

 

Čl. 4 

Peněžité plnění 
 

1. Předávající a přejímající se dohodli, že za předávaný majetek nebude poskytnuto peněžité plnění 
ani jiná náhrada. 

 

Čl. 5 

Místo, čas a podmínky plnění 
 

1. Místem předání předávaného majetku je: SLOG Jílové u Prahy 375. 



3 

 

 

2. Přejímající je povinen fyzicky a protokolárně převzít majetek nejpozději do 14 dnů od podpisu 

tohoto zápisu.  

 

3. Přejímající je povinen do 10 pracovních dnů od převzetí majetku zajistit v registru vozidel jejich 

převod na nového provozovatele. 

 

4. Přívěs – Zařízení pro dekontaminaci osob smí být k provozu na pozemních komunikacích a k 
zásahové činnosti používáno po vykonání řádné technické kontroly a po odstranění všech 
provozních závad. Přejímající je povinen zařadit vozidlo do integrovaného záchranného systému 
ve svém působišti. Úkony uvedené v tomto odstavci budou provedeny na náklady přejímajícího. 
 

5. Přejímající je povinen neprodleně po převzetí Přívěsu – Zařízení pro dekontaminaci osob 

odstranit veškeré nápisy a znaky spojující tento majetek s předchozím provozovatelem. 

 

Čl. 6 

Ostatní ujednání 
 

1. Tento zápis lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupnou číselnou řadou číslovanými 
dodatky, podepsanými oběma stranami zápisu. 
 

2. Předávající a přejímající prohlašují, že obsah zápisu je jim jasný a srozumitelný a je projevem 
jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 
 

3. Tento zápis je platný a účinný dnem jeho podpisu osobami oprávněnými k podepsání zápisu 
za předávajícího a přebírajícího.  

 

4. Tento zápis je podepsán vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li zápis podepsán vlastnoručně, je 
vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, přičemž každá 
strana obdrží dvě vyhotovení. Je-li zápis podepsán elektronicky, je podepsán pomocí uznávaného 
elektronického podpisu. 

 

 


